



29. maj 2009

PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om forskelsbehandling mellem EU-/EØS-borgere og andre borgere i Danmark i forhold til retten til fuld kontanthjælp

Arbejdsmarkedsudvalget har kaldt beskæftigelsesminister Inger Støjberg i samråd om den forskelsbehandling der er mellem EU-/EØS-borgere og danske statsborgere vedrørende kontanthjælp.

Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 3. juni 2009 i vær. 2-080 på Christiansborg. Samrådet begynder kl. 10.00.

Udvalget har bl.a. bedt ministeren redegøre for

- Den forskel, der er mellem EU-/EØS-borger, der efter kort tids ophold og arbejde i Danmark har ret til fuld kontanthjælp og danske statsborgere m.fl., der skal have boet i Danmark i mindst 7 år ud af de sidste 8 år for at få fuld kontanthjælp.
- Hvilke begrundelser der er for, at forskelsbehandlingen mellem EU-/EØS-borgere og andre borgere i Danmark i forhold til retten til fuld kontanthjælp ikke er i strid med såvel danske som internationale forbud mod forskelsbehandling.
- Om ministeren vil tage initiativ til at ændre reglerne, så alle i Danmark - også danske statsborgere - får samme ret til fuld kontanthjælp som EU- og EØS-borgere.

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra medlem af Arbejdsmarkedsudvalget Line Barfod (EL).

Samrådsspørgsmålene kan læses her: <http://intraen/Samling/20081/almdel/AMU/samsprm/AB/index.htm>
<http://intraen/Samling/20081/almdel/AMU/samsprm/AC/index.htm>
<http://intraen/Samling/20081/almdel/AMU/samsprm/AD/index.htm>
<http://intraen/Samling/20081/almdel/AMU/samsprm/AE/index.htm>

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter "først til mølle princippet". Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 42 eller via mail (lone.klinke@ft.dk) senest tirsdag den 2. juni kl. 14.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Peter Bohlbro, tlf. 33 37 55 60